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اعتراض تند ایران به مداخله گروه 7
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه بخش‌هایی از بیانیه نهایی 
اجلاس سران گروه هفت در هیروشیما - ژاپن - که حاوی اتهامات بی پایه و 

ساختگی علیه جمهوری اسلامی ایران است را بشدت محکوم کرد. 
به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات بی‌اساس علیه 
برنامه صلح آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: همانگونه که 
بارها تاکید کرده ایم، برنامه هسته ای ایران صرفا دارای اهداف صلح آمیز است 
و سلاح هسته‌ای به هیچ وجه در دکترین دفاعی ما جایی ندارد. بنابراین بیانیه 
گزینشی و ادعاهای موهوم مطرح شده از سوی دارندگان سلاح هسته‌ای عضو 

این گروه را قویا مردود می‌دانیم.
کنعانی فراخوان رهبران گروه هفت در دعوت از همه کشورها برای حمایت 
از اجرای قطعنامه2231 شورای امنیت را بسیار عجیب و نشانه سیاستهای 
متناقض این کشورها دانست، زیرا آنها خود ناقض اصلی قطعنامه یاد شده و 

اعمال تحریمهای غیرقانونی حداکثری علیه ملت ایران هستند.
سخنگوی‌ وزارت امور خارجه برجام را اقدامی همراه با حسن نیت از سوی 
ایران برای رفع نگرانی‌های مصنوعی در خصوص برنامه هسته ای ایران و 
دستاورد مهم دیپلماسی چندجانبه دانست که متأسفانه با خروج غیرقانونی 
آمریکا از توافق و بی عملی طرف‌های اروپایی متعاقب خروج آمریکا، متحمل 

آسیب جدی شده است.
کنعانی با یادآوری پیشرفت رضایت خبش در اجرای توافقات میان ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی افزود: جمهوری اسامی ایران همیشه به 
تعهدات بین‌المللی خود پایبند بوده و مصمم است همکاری‌ها و تعاملات 
سازنده خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در چارچوب ان پی تی و 
موافقتنامه پادمان ادامه دهد. همچنین از سایر کشورها انتظار دارد از سیاسی 
کاری و مداخله در تعاملات فنی ایران و آژانس از طریق فشار بر این نهاد 
بین‌المللی خودداری کنند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین استفاده سیاسی 
و ابزاری سران گروه هفت از موضوع حقوق بشر علیه جمهوری اسلامی ایران 
را بشدت محکوم کرد و افزود: این کشورها بجای طرح اتهامات بی اساس 
می‌بایست در قبال نقض سیستماتیک حقوق بشر ایرانیان داخل و خارج 
کشور و در میان آنها زنان و کودکان، از طریق اعمال و همراهی با تحریم‌های 

ظالمانه، یکجانبه و غیرقانونی پاسخگو باشند.

ویژه

تمجید ایران از توسعه همکاری‌ها با اندونزی
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
یادداشتی اختصاصی در رسانه اندونزیایی جاکارتا پست، سفر قریب الوقوع 
دیروز)دوشنبه( سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری ایران به اندونزی را 
آغازگر فصل جدیدی از روابط دوجانبه توصیف کرد. متن کامل یادداشت 
حسین امیرعبداللهیان در روزنامه اندونزیایی جاکارتا پست به شرح ذیر است:

سفر آتی »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اسلامی ایران به جاکارتا 
که در پاسخ به دعوت رسمی »جوکو ویدودو« همتای اندونزیایی وی صورت 
می‌گیرد، نه تنها نقطه عطفی در روابط دوجانبه دو کشور به شمار می‌آید، 

بلکه بیانگر آغازگر فصلی جدید در روابط میان این دو ملت بزرگ است.
ایستادگی دو کشور در دو منطقه خاورمیانه و شرق آسیا، اشتراکات 
فرهنگی و تمدنی، پتانسیلهای فراوان همکاری در عرصه‌های مختلف، در 
کنار الزامات جدید نظم بین‌الملل، جملگی نویدبخش گشایش عصر جدیدی 

از روابط میان دو کشور برپایه احترام و درک متقابل است.
روابط دیپلماتیک ایران و اندونزی در حالی وارد دهه هشتم خود می‌شود 
که روابط دو ملت بزرگ ریشه عمیقی در تاریخ دارد. مردم دو کشور قرن‌ها 
پیش توانستند از طریق اسام پیوندهای عمیقی با یکدیگر برقرار کنند. 
همچنین علما و روشنفکران مسلمان ایرانی و اندونزیایی در قرون گذشته 
تعاملات مفیدی را با یکدیگر داشته‌اند. پیوندهای زبانی بین دو کشور نیز به 
عنوان شاهد دیگری از تعاملات تاریخی بین مردم دو ملت در سراسر آسیا 
به شمار می‌آید. شمار قابل توجهی از واژه‌های فارسی در زبان اندونزیایی و 
دارایی‌های مشترک مانند امام محمد غزالی گواه عمق پیوندهای تاریخی میان 
این دو کشور است که زمینه را برای تعمیق روابط دو ملت فراهم آورده است.

دیپلماتیک

یک رسانه عربی به نقل از برخی منابع به سفر سلطان 
عمان به مصر و احتمال وساطت میان تهران و قاهره 

پرداخت.
به گزارش ایسنا، »حسن هریدی« دستیار پیشین 
وزیر خارجه مصر در گفت‌وگو با روزنامه العرب با اشاره 
به سفر »سلطان هیثم بن طارق«، پادشاه عمان به مصر 
تاکید کرد که احتمال وساطت مسقط میان تهران و قاهره 
مطرح است و بعید نیست که در نشست سران دو کشور 

عمان و مصر مطرح شود.
وی تاکید کرد: البته گزارش‌هایی مبنی بر تماس‌های 
تهران و قاهره از طریق دفتر حفاظت منافع دو کشور 
مطرح است و این احتمال که دو کشور باهم تماس‌های 

مستقیم دارند به واقعیت نزدیک تر است.
برخی منابع مصری خاطرنشان کردند که ایران غایب 
حاضر در گفت‌وگوهای پادشاه عمان و عبدالفتاح سیسی، 
رئیس جمهور مصر در قاهره است زیرا هر دو کشور در 
پرداختن به مسائل مهم شتابزدگی نمی‌کنند و مساله 

روابط تهران و قاهره نیاز به صبر و تلاش دارد.
از سوی دیگر »عماد جاد« مشاور مرکز مطالعات 
الاهرام نیز در گفت و گو با العرب به سفر سلطان عمان به 
قاهره پرداخت و تاکید کرد که این کشور می‌تواند میان 

ایران و مصر میانجیگری کند.
سلطان هیثم بن طارق، پادشاه عمان عصر یکشنبه در 

سفری دو روزه وارد قاهره شد.
منابع مصری همچنین به اظهارات سفیر عمان در 
قاهره در آستانه سفر پادشاه این کشور به مصر پرداختند 

و آن را قابل توجه توصیف کردند.
عبدالله بن ناصر الرحبی، سفیر عمان در قاهره در یک 
نشست خبری تاکید کرد که امیدواریم تمام اختلافات 

سیاسی موجود میان ایران و کشورهای عربی حل شود.
سفیر عمان در قاهره همچنین برای برگزاری گفت وگو 
میان کشورهای عربی و عدم دخالت در امور یکدیگر ابراز 
امیدواری کرد. حمد العرابی، وزیر خارجه پیشین مصر نیز 
اخیرا در گفت‌وگو با شبکه »صدی البلد« در اظهاراتی 
درخصوص روابط ایران و مصر گفت که هیچ مشکلی میان 

تهران و قاهره وجود ندارد.
وی گفت که در هر دو کشور کارداری در سطح سفیر 
حضور دارد و در مرحله اخیر تلاش‌هایی برای گسترش 

روابط دو کشور انجام شده است.

از سوی دیگر ،یک منبع دیپلماتیک مصری اخیرا در 
گفت‌وگو با العربی الجدید اعلام کرد که اوایل ماه جولای 
نشست جدیدی میان مسئولان تهران و قاهره با وساطت 
بغداد برگزار خواهد شد و این نشست در بالاترین سطح 

نشست‌های امنیتی خواهد بود.
این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است 
تاکید کرد که میانجیگری بغداد بعد از تلاش‌های عمان 

برای گسترش روابط ایران و مصر انجام شد.
وی گفت که ملاحظات مصر در روابط خود با ایران 
بعد از توافق تهران و ریاض کمتر شده است. این منبع 
مصری می‌گوید که گشایش قاهره در روابطش با تهران 
بعد از میانجیگری‌های عراق و عمان اکنون بیشتر شده 
است اما همچنان در مرحله »آزمودن جدیت ایران« در 

این امر هستند.
یک منبع دیپلماتیک مصری دیگر نیز با اشاره به 
گسترش روابط تهران و قاهره گفت که دیدار روسای 
جمهور و یا وزرای خارجه دو کشور در مرحله آتی بعید 
نیست اما به هر حال این دیدارها قبل از ماه جولای که 

موعد نشست دوم مسئولان دو کشور در بغداد است، 
نخواهد بود. وی در ادامه به دیدار عبدالفتاح سیسی، 
رئیس جمهور مصر و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران در حاشیه نشست »بغداد۲« در اردن اشاره کرد و 

آن را تحولی بزرگ توصیف کرد.
این منبع دیپلماتیک خاطرنشان کرد که اگر 
درخصوص پرونده‌های اولیه توافق شود، دیدار حسین امیر 
عبداللهیان و سامح شکری وزرای خارجه ایران و مصر 
بعید نخواهد بود و ممکن است در حاشیه یک نشست 
بین المللی دیداری میان ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران و عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر انجام شود.

تهران و قاهره مشکلی باهم ندارند
»محمد العرابی« وزیر خارجه پیشین مصر  نیز در 
گفت‌وگو با شبکه »صدی البلد« در اظهاراتی درخصوص 
روابط ایران و مصر گفت که هیچ مشکلی میان تهران و 

قاهره وجود ندارد.
وی گفت که در هر دو کشور کارداری در سطح سفیر 
حضور دارد و در مرحله اخیر تلاش‌هایی برای گسترش 

روابط دو کشور انجام شده است.
العرابی خاطرنشان کرد که عوامل حاکم بر روابط ایران 
و عربستان با عوامل حاکم بر روابط ایران و مصر تفاوت 

دارند.
العرابی در ادامه گفت که سیاست مصر در تعامل با 
ایران و ترکیه همواره محکم و استوار بوده است و هیچگاه 

عاطفی و احساسی نبوده است.
وی همچنین مدعی شد که حضور ترکیه در کشور 
لیبی باعث شد که ایران تمایلی به ایفای نقش در این 

کشور نداشته باشد.
همچنین یک منبع دیپلماتیک مصری اخیرا در 
گفت‌وگو با العربی الجدید اعلام کرد که اوایل ماه جولای 
نشست جدیدی میان مسئولان تهران و قاهره با وساطت 
بغداد برگزار خواهد شد و این نشست در بالاترین سطح 

نشست‌های امنیتی خواهد بود.
این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است 
تاکید کرد که میانجیگری بغداد بعد از تلاش‌های عمان 

برای گسترش روابط ایران و مصر انجام شد.
وی گفت که ملاحظات مصر در روابط خود با ایران 
بعد از توافق تهران و ریاض کمتر شده است. این منبع 
مصری می‌گوید که گشایش قاهره در روابطش با تهران 
بعد از میانجیگری‌های عراق و عمان اکنون بیشتر شده 
است اما همچنان در مرحله »آزمودن جدیت ایران« در 

این امر هستند.
یک منبع دیپلماتیک مصری دیگر نیز با اشاره به 
گسترش روابط تهران و قاهره گفت که دیدار روسای 
جمهور و یا وزرای خارجه دو کشور در مرحله آتی بعید 
نیست اما به هر حال این دیدارها قبل از ماه جولای که 
موعد نشست دوم مسئولان دو کشور در بغداد است، 
نخواهد بود. وی در ادامه به دیدار عبدالفتاح سیسی، 
رئیس جمهور مصر و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران در حاشیه نشست »بغداد۲« در اردن اشاره کرد و 

آن را تحولی بزرگ توصیف کرد.
این منبع دیپلماتیک خاطرنشان کرد که اگر 
درخصوص پرونده‌های اولیه توافق شود، دیدار حسین امیر 
عبداللهیان و سامح شکری وزرای خارجه ایران و مصر 
بعید نخواهد بود و ممکن است در حاشیه یک نشست 
بین المللی دیداری میان ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران و عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر انجام شود.

روزنامه العرب سفر پادشاه عمان به قاهره را بررسی کرد

سلطان به‌دنبال وساطت بین ایران و مصر

بورل اعلام کرد

تحریم‌های جدید اروپا علیه ایران
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
امروز از تصمیم این نهاد اروپایی برای اعمال 

تحریم‌های جدید علیه ایران خبر داد.
به گزارش وبگاه شورای اروپا، جوزپ 
اروپا  اتحادیه  بورل، مسئول سیاست خارجی 
در حاشیه نشست دیروز وزرای امور خارجه 
اتحادیه اروپا در بروکسل با تکرار ظهارات 
مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران و 
ادعای نقض حقوق بشر در ایران، با اشاره 
به اجرای حکم اعدام متهمان پرونده »خانه 
اصفهان« گفت: ما بسته تحریمی جدیدی 

علیه ایران به دلیل نقض حقوق بشر اعمال 
خواهیم کرد. به یاد دارید که سه نفر )اخیرا( 
اعدام شده‌اند و ما بسته تحریمی جدیدی 

اعمال خواهیم کرد.
بورل گفت که افراد و نهادهای ایرانی 
بیشتری به فهرست تحریمی اتحادیه اروپا 

اضافه خواهد شد.

وبگاه شورای اروپا با انتشار بیانیه‌ای از 
اعمال هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا 
علیه پنج فرد و دو نهاد ایرانی با ادعای دست 

داشتن در »نقض حقوق بشر« خبر داد.
تحریم‌های جدید شامل سلمان آدینه‌وند، 
فرمانده فعلی یگان امداد نیروی انتظامی 
سخنگوی  منتظرالمهدی  بزرگ،سعید  تهران 

فرماندهی کل انتظامی ایران، سید محمد 
امین آقامیری دبیر شورای عالی فضا مجازی، 
محسن نیک‌ورز دادستان شهرستان سیرجان 
و نادر مرادی معاون نظارت بر اماکن عمومی 

پلیس امنیت پایتخت می‌شود.
همچنین بسیج دانشجویی و بنیاد 
تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 

نیز مشمول این تحریم‌ها شده‌اند. در این 
بیانیه، اتحادیه اروپا با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران 
خواستار »متوقف کردن صدور و اجرای حکم 
اعدام علیه معترضان و بازگردانی احکام اعدام 
صادر شده و در نظر گرفتن امکان طی کردن 
روند قانونی برای افراد بازداشت‌شده« شد. 
اعمال تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران از 
سوی اتحادیه اروپا با اقدام متقابل ایران و 
اعمال تحریم علیه افراد و نهادهای اروپایی 

همراه بوده است. 

 

مدیرعامل شرکت ملی مس با بیان اینکه 
برای رفع دغدغه‌های رهبری در حوزه معدن، 
اجرای طرح‌های توسعه صنعت مس را با سرعت 
بیشتری پیگیری می‌کنیم، گفت: سرمایه‌گذاری 
لازم برای اجرای طرح‌های توسعه 15 میلیارد 
دلار برآورد شده است‌. دکتر علی رستمی گفت: 
با توجه به بیانات مقام معظم رهبری در حوزه 
معدن، باید با تلاش و کوشش مضاعف بتوانیم از 
ظرفیت‌های بالقوه در این بخش استفاده کرده و 

آنها را به بالفعل تبدیل کنیم‌.
وی با تاکید بر اینکه شرکت ملی مس مصمم 
است در راستای افزایش تولید، میزان تولید 
کاتد را طی یک برنامه زمانبندی مشخص به 
یک میلیون تن برساند، گفت: پیش‌بینی‌ها 
نشان می‌دهد با اجرایی شدن این برنامه 
صادرات شرکت مس به 10 میلیارد دلار و سود 

خالص به 5 میلیارد دلار خواهد رسید‌.
وی اضافه کرد: پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد 

قیمت جهانی مس نیز به بالای 10 هزار دلار 
خواهد رسید‌. وی افزود: شرکت ملی مس قصد 
دارد با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته رتبه 
جهانی کشورمان را در زمینه تولید کاتد از 18 

به جایگاه 5 دنیا ارتقا دهد‌. 
دکتر رستمی با اشاره به قرار گرفتن ایران بر 

روی کمربند جهانی ذخایر مس، گفت: عملیات 
اکتشاف تنها در 7 درصد از مساحت کشور انجام 
شده است‌. به طور قطع با افزایش اکتشافات 
ذخایر مس و در ادامه تولید مس نیز بیشتر 

‌می‌شود‌. مدیرعامل شرکت ملی مس با بیان 
اینکه سال گذشته در زمینه ذخایر مس کشف 
شده رتبه هفتم جهان را داشتیم، اظهار کرد: با 
توجه به اقدامات خوبی که در حوزه اکتشافات 
به همت تلاشگران صنعت مس صورت گرفت 
و با کشف ذخایر 2 میلیارد تنی در سونگون و 
دیگر معادن، موفق شدیم رتبه 5 دنیا را کسب 

کنیم‌.
وی در ادامه پنج پروژه محصولات جانبی، 
چهار پروژه ذوب پالایشگاه، هشت پروژه 
تغلیظ و احداث 2 کارخانه اسید فسفریک در 
بندرعباس و چابهار را از جمله طرح‌های توسعه 

ملی مس برشمرد‌.
بهره‌برداری از طرح معدن مس دره‌زار 

و درآلو در آینده نزدیک 
در استان کرمان

 وی با اعام این خبر مبنی بر اینکه در 
آینده نزدیک پروژه تغلیظ با ظرفیت 150 هزار 
تن در دره‌زار به بهره برداری ‌می‌رسد، افزود: 
پروژه تغلیظ درآلو هم در شهرستان رابر و بافت 
نیز آماده بهره‌برداری است که به امید خدا با 
حضور مقامات و مسئولان کشوری و استانی این 
پروژه‌ها رسماً افتتاح می‌شوند و هدیه‌ای برای 
سهامداران و مردم شریف کشورمان خواهد بود‌. 
مدیرعامل شرکت ملی مس تصریح کرد: این دو 
پروژه عظیم در استان کرمان با سرمایه‌گذاری 
بیش از 20 هزار میلیارد ریال در دست اجرا 

هستند‌.
وی با اشاره به رکورد‌های تولید شرکت مس 
در سال گذشته، گفت: عبور از مرز 300 هزار 
تن تولید کاتد و عبور از مرز یک میلیون و 200 
هزار تن کنستانتره همچنین رکورد در تولید 
مولیبدن به همت جهادگران صنعت مس رقم 

خورده است‌.

دکتر  علی رستمی،  مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران اعلام کرد

سرمایه‌گذاری 15 میلیارد دلاری برای اجرای طرح‌های تحول و توسعه در صنعت مس
مصمم به رفع دغدغه‌های رهبری در حوزه معدن هستیم

دکتر رستمی گفت: شرکت ملی مس قصد 
دارد با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
رتبه جهانی کشورمان را در زمینه تولید 

کاتد از 18 به جایگاه 5 دنیا ارتقا دهد‌




